
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/461/2023 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna 
w Tuczępach 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
w związku z uchwałą Nr LV/366/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie likwidacji 
Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach – w Kargowie Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku ze zlikwidowaniem z dniem 31 grudnia 2021 roku Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tuczępach zlokalizowanej w Kargowie dokonuje się zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tuczępach przyjętego Uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XVIII/164/2006 z dnia 30.03.2006 roku w części 
dotyczącej Filii w Kargowie, który otrzymuje brzmienie w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Tuczępy 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 2443



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/461/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 26 maja 2023 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W TUCZĘPACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczępach zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022  r. poz. 2393) 

2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194) 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

4. niniejszego statutu 

§ 2.  

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury. 

2. Siedziba Biblioteki mieści się w Tuczępach, a obszarem jej działania jest Gmina Tuczępy. 

§ 3.  

Organizatorem Biblioteki jest Gmina Tuczępy, która zapewnia środki potrzebne na jej rozwój i utrzymanie. 

§ 4.  

1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Tuczępy. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawują i pomocy fachowej udzielają: 

a) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach 

§ 5.  

Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

§ 6.  

Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej podłużnej, zawierającej pełną nazwę i adres oraz pieczęci okrągłej 
z siedzibą Biblioteki w środku i pełną nazwą w otoku. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 7.  

Biblioteka służy rozwijaniu, zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczności Gminy, dba 
o sprawne funkcjonowanie sieci systemu informacyjnego i wymiany bibliotecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2443



§ 8.  

Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy: 

1. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu. 

2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu. 

3. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

4. Popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa. 

5. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury oraz innymi 
organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczeństwa. 

6. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 9.  

Biblioteka może podejmować inne zadania wynikające z potrzeb środowiska, w granicach przewidzianych 
dla instytucji kultury. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 10.  

1. Na czele Biblioteki stoi Kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

§ 11.  

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej. W miarę potrzeby mogą być 
zatrudnieni specjaliści innych zawodów związanych z jej działalnością. 

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik Biblioteki. 

§ 12.  

1. Kierownik i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje określone przepisami prawa. 

2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 13.  

1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne oraz inne 
formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

2. Zasady i warunki korzystania z biblioteki określa regulamin nadany przez Kierownika Biblioteki. 

§ 14.  

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania ustala Kierownik w regulaminie 
organizacyjnym. 

§ 15.  

Przy bibliotece może działać Koło Przyjaciół Biblioteki, powołane na podstawie obowiązujących 
przepisów prawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2443



Rozdział 4. 
Gospodarka Finansowa 

§ 16.  

Biblioteka finansowana jest z budżetu Gminy, dochodów własnych oraz z innych źródeł. 

§ 17.  

Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

§ 18.  

1. Biblioteka może pobierać opłaty za: 

a) usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne i wypożyczenia między biblioteczne; 

b) nie zwrócone w terminie materiały biblioteczne; 

c) uszkodzenie lub zniszczenie materiałów bibliotecznych; 

d) w formie kaucji- za wypożyczone materiały biblioteczne; 

e) wydawnictwa własne; 

f) wypożyczanie materiałów audiowizualnych; 

g) usługi internetowe; 

h) inne usługi biblioteczne świadczone na podstawie umów i porozumień; 

2. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi     przepisami. 

3. Dochód z działalności przeznaczony jest na cele statutowe Biblioteki. 

§ 19.  

Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 20.  

1. Przekształcenie, połączenie, podział lub likwidacja Biblioteki może nastąpić w trybie i na zasadach 
określonych w ustawach wymienionych w § 1. 

2. Statut Biblioteki nadaje Rada Gminy. 

§ 21.  

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2443


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-06-06T07:21:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




